LEI Nº 2.271/87
Autoriza o Executivo Municipal a receber e aplicar Recursos da secretaria de Estado da Educação de Minas Gerais e dá outras providências.

O povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado a receber e aplicar, a importância de Cz$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte cruzados), prevista na Resolução SEE 6364, publicada no “Minas Gerais” de 25 de agosto de 1987.
Art. 2º - Fica ratificado o termo de compromisso firmado perante a diretoria de Educação Pré-Escolar da Superintendência Educacional da Secretaria de Estado de Minas Gerais, a que se refere a Resolução SEE 6364/87.
Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 09 de outubro de 1987.

Arlindo Porto Neto - Prefeito Municipal